VERS. 14. — *Habitores terræ.* De quibus in Apocalysi, etc., usque ad et Petrus: *Electis advenis Ponti, Galatiæ, Cappadociæ, Asiar et Bithyniæ.*

VERS. 17. — *Tu ergo accinge,* etc. (Id.) Job quoque præcipitur, etc., usque ad sed civitatem totam quæ super montem posita latere non potest.

C VERS. 18. — *Et in columnam.* De qua Apostolus: *Columna et firmamentum veritatis* (I Tim.). Et Petrus et Jacobus et Joannes qui putabantur esse columnæ Ecclesiæ, et Paulo et Barnabæ dederunt dextras communionis.

Regibus Juda. (Id.) Si quando reges Juda, etc., usque ad in Domino speret ut vincat.

CAPUT II.

VERS. 2. — *Adolescentiam.* (HIER.) Plenius hoc in Ezechiele legitur ubi sibi Dominus Jerusalem matri-

monie copulat, et sub persona uxoris, suis jungit amplexibus. Sive ut ardentiorem monstrat affectum, puellam eam et despontam vocat. Quo enim nondum potiti sumus, ardenter appetimus.

VERS. 3. — *Omnes qui devorant.* (HIER.) Sicut qui primitias devorant, etc., usque ad primitiae debentur sacerdotibus, non hostibus.

VERS. 4. — *Israel.* (Id.) Utrumque nomen ponitur, Jacob et Israel, non secundum duas et decem tribus, sed juxta omnem populum, cum ipse Jacob postea dictus sit Israel.

VERS. 5. — *Quid invenerunt patres.* Offensam dicit Deus a patribus factam, non quod peccata patrum filii impudentur, sed quia filii habentes similitudinem patrum, et suo et parentum scelere puniuntur. Propter sanctos patres filiorum miseretur Deus.

VERS. 6. — *Neque habitavit homo.* (Id.) Qui semper ad majora festinat, etc., usque ad sed certamen et incertus exitus futurorum.

VERS. 7. — *Et induci vos,* quasi diceret : Pro labore durissimi itineris, etc., usque ad et hereditatem illius abominabilem facimus.

VERS. 10. — *Cethim.* (Id.) Cethim, vel Italiae scilicet, vel occidentalium partium, quia Iudeæ Cyprus insula, in qua urbs hujus nominis vicina est, de qua Zeno princeps Stoicorum.

Et considerate. (Id.) Possamus contra eos hoc dicere, qui majori studio sequuntur vitia quam virtutes, quibus dicitur : *Humanum dico propter infirmitatem carnis vestrae ; sicut exhibuistis membra vestra servire immunditiae et iniquitati ad iniquitatem* (Rom. vi), etc.

VERS. 11. — *Populus meus.* Velut anthropophor mitæ, qui occasione hujus testimonii : *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem* (Gen. 1), immensam et simplicem divinitatis substantiam lineamentis nostris et humana figuratione compositam pertinaciter contendunt.

VERS. 12. — *Obstupescite, cœli.* (Id.) LXX : Obstupuit cœlum, etc., usque ad et tam cœli quam cœlum eodem dicuntur nomine, ut Thebæ, Athenæ.

VERS. 13. — *Me dereliquerunt.* Qui præceptum dedicent : *Ego sum Dominus Deus tuus qui eduxi te de terra Ægypti.* Et secundum quod in eodem loco scriptum est : *Non sint tibi dii alieni in conspectu meo,* pro quo secutus est dæmones.

Fontem aquæ rivæ. (Id.) Fons perpetuus est et vi tales habet aquas. Cisternæ et lacus de torrentibus et aquis turbidis complentur impluviis.

VERS. 15. — *Nunquid servus.* (Id.) Ex hoc loco Iudeæ in superbiam elati, etc., usque ad *Maledictus Chanaam, serrus erit fratribus suis* (Gen. ix).

Leones. Secundum anagogem, leones intelligimus, etc., usque ad *Omnes adulterantes quasi clibanus corda eorum* (Osee vii).

VERS. 16. — *Usque ad verticem.* Secundum illud : *A planta pedis usque ad verticem,* etc., usque ad qui puritate Ecclesiæ sua pollunt turpitudine.

A VERS. 19. — *Arguet te malitia tua.* (Id.) Nota quod malitia et prævaricatio, etc., usque ad quia dereliquit Dominum Deum suum.

VERS. 20. — *A sæculo confregisti.* (Id.) Potest hoc ad eum dici, etc., usque ad et faciunt divaricare pedes suos omni transeunti.

VERS. 21. — *Vineam electam.* In Hebræo, *soreth,* quod genus est vitis optimæ, de cuius sarculo plantavit Israel, et miratur quomodo semen verum et electa vinea in amaritudinem versa facta sit aliena.

Quomodo ergo conversa es ? Nullus securus sit si plantatio, etc., usque ad si permanserit in eo quod plantata est.

B VERS. 22. — *Borith.* (Id.) Ipsum Hebræum. LXX vero herbam nullonum, quæ in Palæstina in humidis et virentibus nascitur locis, et ad lavandas sordes eamdem vim babet quam et nitrum.

VERS. 23. — *Vide vias tuas,* id est respice convallem filiorum Ennon, quæ Siloe fontibus irrigatur, ibi cernes delubrum Baal, quem relicto Deo coluisti.

VERS. 25. — *Prohibe pedem tuum.* Pascha facturi, etc., usque ad quæ deberent evangelico pede calciari et conteri.

VERS. 27. — *Verterunt. Projiciunt sermones meos retrorsum.* Quando enim magister præcipit, etc., usque ad sed tumorem animi indicant gestu corporis.

C VERS. 28. — *Secundum numerum.* Vel eosdem, vel diversos, singulæ civitates colebant deos, ut nec in impietate viderentur habere consensum; sed pugnans contra se supersticio, errorem sequeretur diversum.

VERS. 29. — *Quid vultis ?* Prona est ad excusationem sui humana perversitas : et quod merito sustinet, sibi injuste videtur sustinere.

VERS. 30. — *Filios vestros.* Ut plagi filiorum disceretis, quod austeriori curandi essetis medicamine, et ne forsitan diceretis, peccantes corripere noluisti.

VERS. 31. — *Vide verbum Domini.* Moyses videbat vocem Domini. Et Joannes apostolus verbum Dei se vidisse et attractasse dicit.